



REPUBLICA DEL PARAGUAY
MUNICIPALIDAD DE HORQUETA
"Hagamos Horqueta Grande"



Mcal. López y Pdte. Franco – Ciudad de Horqueta - Teléfono. 032- 222209 Fax. 222252 - E-mail munhorq@hotmail.com

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Ítem	Descripción	CONSTRUCTORA BENITEZ & ASOCIADOS					JIRAM S.A.				
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Cartel de obra 1,50x2,50m, de chapas y perfiles metálicos	-	Nacional	1,00	1.696.156	1.696.156	-	Nacional	1,00	1.731.128	1.731.128
2	Replanteo y marcación	-	Nacional	360,00	5.052	1.818.720	-	Nacional	360,00	5.156	1.856.160
3	Proyecto Ejecutivo	-	Nacional	1,00	5.529.000	5.529.000	-	Nacional	1,00	5.643.000	5.643.000
4	Relleno y compactación	-	Nacional	90,00	75.753	6.817.770	-	Nacional	90,00	77.315	6.958.350
5	Excavación para Zapata y vigas de H°A°	-	Nacional	24,64	56.670	1.396.349	-	Nacional	24,64	57.839	1.425.152
6	Zapatas de H° A° 1x1x0,35	-	Nacional	5,60	2.341.252	13.111.011	-	Nacional	5,60	2.389.525	13.381.340
7	Pilares de H°A°, 0,20x0,30	-	Nacional	6,45	2.660.177	17.158.142	-	Nacional	6,45	2.715.026	17.511.917
8	Vigas de encadenado inferior y superior de H°A°, 0,20x0,40	-	Nacional	20,16	2.595.958	52.334.513	-	Nacional	20,16	2.649.483	53.413.577
9	Techo metálico con chapa trapezoidal (Tinglado), preparación y montaje. Correa cada 1m	-	Nacional	412,96	297.845	122.998.071	-	Nacional	412,96	303.986	125.534.058
10	Canaleta en alero, de chapa doblada N°26. Desarrollo 33 cm	-	Nacional	62,00	86.845	5.384.390	-	Nacional	62,00	88.637	5.495.494
11	Bajadas de caño PVC 100mm para desagüe pluvial.	-	Nacional	39,00	69.738	2.719.782	-	Nacional	39,00	71.176	2.775.864
12	Contrapiso de cascotes 7 cm	-	Nacional	360,00	17.693	6.369.480	-	Nacional	360,00	18.058	6.500.880
13	Mampostería de nivelación 0,30m. Sector Tinglado	-	Nacional	28,80	201.109	5.791.939	-	Nacional	28,80	205.256	5.911.372
14	Piso mosaico granítico base gris pulido de 30 x 30 cms.	-	Nacional	360,00	165.540	59.594.400	-	Nacional	360,00	168.953	60.823.080
15	Revoque de muros de nivelación a una capa con hidrófugo.	-	Nacional	42,00	38.962	1.636.404	-	Nacional	42,00	39.765	1.670.130

16	Pintura al látex exterior sin enduido. Pilares y vigas de encadenado superiores.	-	Nacional	293,02	30.469	8.928.026	-	Nacional	293,02	31.097	9.112.042
17	Alimentación de tablero	-	Nacional	20,00	31.827	636.540	-	Nacional	20,00	32.483	649.660
18	Tablero eléctrico (6 llaves TM)	-	Nacional	1,00	618.575	618.575	-	Nacional	1,00	631.329	631.329
19	Provisión y colocacion de reflectores de 200W para tinglado, con soporte para reflectores.	-	Nacional	8,00	336.105	2.688.840	-	Nacional	8,00	343.035	2.744.280
20	Boca de luz (Reflectores)	-	Nacional	8,00	117.673	941.384	-	Nacional	8,00	120.099	960.792
21	Limpieza final de obra	-	Nacional	1,00	3.201.632	3.201.632	-	Nacional	1,00	3.267.645	3.267.646
TOTALES						321.371.125				327.997.251	


Ing. Esmeralda Silva
Encargada de UOC